) Municipalidad de
% Alto Hospicio

Secretaria Municipal

REPUBLICA DE CHILE
MUNICIPALIDAD DE ALTO HOSPICIO
SECCION MUNICIPAL

Alto Hospicio, 21 de septiembre de 2022.-
DECRETO ALC. N®5.198.-

VISTOS Y CONSIDERANDO: La Constitucion Politica de la Republica de Chile; Ley N° 18.695 Organica
Constitucional de Municipalidades; La Ley N 19.943 que crea la Comuna de Alto Hospicio; Ley N? 19.886
Bases sobre Contratos Administrativos de Suministro y Prestacion de Servicios y su Reglamento; Decreto
Alcaldicio N® 3.684 de fecha 08 de septiembre de 2021, que aprueba el Manual Municipal de Compras y
Contrataciones Publicas de la Municipalidad de Alto Hospicio; Decreto Alcaldicio N? 4.151, de fecha 01 de
‘ agosto de 2022, que aprueba las Bases de Licitacion para llamado a Propuesta Publica N° 71/2022,
denominada “Contratacion Programa de Seguros para la Municipalidad de Alto Hospicio”, ID 3447-124-
| LQ22; Decreto Alcaldicio N°© 4.347, de fecha 09 de agosto de 2022, que modifica las bases administrativas de
la Propuesta Publica N° 71/2022, denominada “Contratacion Programa de Seguros para la Municipalidad
de Alto Hospicio”, ID 3447-124-1.Q22; Memorandum N* 1.008, de fecha 20 de septiembre de 2022, del Jede
de Licitaciones y Presupuesto, por medio del cual se solicita se declare desierto el proceso licitatorio de la

Propuesta Publica N° 71/2022, denominada “Contratacion Programa de Seguros para la Municipalidad de
Alto Hospicio”, ID 3447-124-LQ22, en virtud a que la tnica oferta recepcionada correspondiente a la
aAmvacional Comparniia de Seguros Generales S.A., fue declarada Inadmisible, por no dar

] OFG equisitos minimos establecidos en las del proceso licitatorio.

DECRETO:

“Contratacion Programa de Seguros para la Municipalidad de Alto Hospicio”, en virtud a que la tinica
oferta recepcionada correspondiente a la empresa Renta Nacional Compariia de Seguros Generales S.A., fue
declarada Inadmisible, por no dar cumplimiento con los requisitos minimos establecidos en las del proceso

licitatorio.

2.- Publiquese el presente Decreto Alcaldicio en la pagina web de Mercadopublico, por el Encargado
Municipal del Portal, a fin de dar cumplimiento a lo dispuesto en el Articulo 57 letra b) N° 5, del
Reglamento de la Ley N*° 19.886.

ANOTESE, REGISTRESE, COMUNIQUESE, PUBLIQUESE Y ARCHIVESE.

Fdo. Don Patricio Elias Ferreira Rivera, / q la Comuna de Alto Hospicio; don José Jests
Valenzuela Diaz, Secretario Municipal. Lo que transcriljo a Ud., para su conocimiento y demas fines a que
haya lugar. Doy fe.-

SECRETARIO MUMICIPAL

f%/aca
Distribucion;

Adm, y Finanzas
Servicios Traspasados
Dir. Control

Secoplac

Encargado Portal
haridien






s ALTO HOSPICIO

“'ﬂhﬂwﬂu’d
MEMORANDUM N°_1.008/ 2022.
| _. s Ref. : Solicita Decretar Desercion, |
DA.N" | 5794 1 ID 3447-124-.Q22.
i FE C 1A | A9 22
I
ISECRETA DrA M1 IN!CIPAL Alto Hospicio, 20 de Septiembre del 2022

DE  : HUMBERTO PERALTA AGUILERA
JEFE DE LICITACIONES Y PRESUPUESTO , 9
MUNICIPALIDAD DE ALTO HOSPICIO el ol /ﬁd

A :JOSE VALENZUELA DIAZ / Sy |
SECRETARIO MUNICIPAL -_ |
MUNICIPALIDAD DE ALTO HOSPICIO

Junto con saludar, y en el marco del proceso licitatorio de la Propuesta PUblica N°
071/2022 denominada “CONTRATACION PROGRAMAS DE SEGUROS PARA LA
MUNICIPALIDAD DE ALTO HOSPICIO”, ID Mercado Publico 3447-124-LQ22, es que solicito a
Ud. decretar la DESERCION de este proceso licitatorio, en virtud a que la Unica oferta
recepcionada correspondiente a la empresa RENTA NACIONAL COMPANIA DE SEGUROS
GENERALES S.A., RUT: 94.510.000-1 fue declarada INADMISIBLE, por no dar cumplimiento
con los requisitos minimos establecidos en las bases del proceso licitatorio.

Atentamente,

JEFE DE LICITACQ ~’{ ES Y PRESUPUESTO.
MUNICIPALIDAD DE ALTO HOSPICIO

HPA/n

c.cl
- pecretaria Municipal.
- prchivo.

SECRETARIA COMUNAL DE PLANIFICACION - MUNICIPALIDAD DE ALTO HOSPICIO
Av. Ramén Pérez Opazo N° 3125 - Fono (57) 2583043 - Fono 2583047 - www.maho.cl
Comuna de Allo Hospicio - Regién de Tarapacé
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Alto Hospicio, 05 de Septiembre del 2022

A: : PATRICIO ELIAS FERREIRA RIVERA
ALCALDE
MUNICIPALIDAD DE ALTO HOSPICIO

DE : LUIS GUZIMAN CONTRERAS
DIRECTOR COMUNAL DE PLANIFICACION
MUNICIPALIDAD DE ALTO HOSPICIO

Por medio de la presente, toda vez finalizado el proceso licitatorio N° 071/2022
denominado “Contratacién Programas de Seguros para la Municipalidad de Alto Hospicio™.
segun |D 3447-124-1Q22, adjunto remito a UD. informe de evaluacién, confeccionado por la
Comisién designada para estos fines, donde se propone la DESERCION del proceso licitatorio,
puesto que la Unica oferta en evaluacion no cumple con los requisitos minimos establecidos en
las bases del proceso licitatorio

Atentamente,

DIRECTOR COMUNAL DE PLANIFICACION
MUNICIPALIDAD DE ALTO HOSPICIO

Tomo conocimiento y apruebo,

Avda. Ramoén Pérez Opozo N® 3125 - Fono (57) 2583043 - Fono (57) 2 7
Comuna de Alto Hospicio - Region de Torapaca

SECRETARIA COMUNAL DE PLANIFICACION - MUNICIPALIDAD DE ALFO HOSPICIO
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D A8 1H8%ricio
INFORME DE EVALUACION

Nombre Propuesta : “Contratacién Programas de Seguros para la Municipalidad de
; Alto Hospicio".

Unidad Técnica : Direccion de Servicios Traspasados - Direccién Administracion vy
; Finanzas.

NiOmero Propuesta : 071/2022.

ID Mercado Piblico  : 3447-124-LQ22.

La Municipalidad en conformidad al Decreto Alcaldicio N® 4.151/2022 de fecha 01 de
Agosto del 2022, donde se aprueban los bases y se llama a Licitacién Publica N° 071/2022
denominada "Contratacién Programas de Seguros para la Municipalidad de Alto Hospicio”,
Acias de Apertura Piblica publicadas con fecha 19 de Agosto del 2022, Decrefo Alcaldicio N°
4.347/2022 de fecha 09 de Agosto del 2022 y toda vez finalizados los procedimientos
establecidos en la Ley N° 19.886 de Contratacién y Compras Piblicas para la recepcion de
ofertas, se procede al andlisis de éstas, de acuerdo a los requisitos dispuestos en las bases de
licitaciéon que rigen el presente proceso.

1. DELA RT

Siendo las 10:30 horas del dia Viernes 12 de Agosto del 2022, en dependencias de la
Secretaria Comunal de Planificacion de la Municipalidad de Alto Hospicio, se procedié a la
apertura publica de la licitaciéon N° 071/2022 denominada "Contratacién Programa de Seguros
para la Municipalidad de Alto Hospicio”, segun ID 3447-124-1Q22, efectuado por el Secretario
Municipal, segin consta en las actas de apertura, presentandose las siguientes oferfas:

1.1. RENTA NACIONAL COMPANIA DE SEGUROS GENERALES S.A.
R.U.T.: 94.510.000-1

Oferla Aceptada: Efectuada la revision de los antecedentes recepcionados, en
conformidad a lo establecido en las bases de licitacién, se concluye que el proponente
individualizado anteriormente al momento de la apertura presenta observaciones en los
antecedentes presentados en su oferta.

En virtud del Art. 53° y 54° de las Bases Adminisirativas, se le otorga al proponente 2 dias
hdabiles para subsanar las siguientes observaciones:

v Art. 34°, NOmero 11), Proponente adjunta Certificado de Vigencia de la Sociedad,
el cual fue emitido con fecha 01 de Julio del 2022, el cual no cumple con la
vigencia requerida en las bases respectivas, por lo tanto, se le solicita adjuntar
nuevamente el documento.

El proponente dentro del plazo otorgado, adjunta la siguiente informacion:

SECRETARIA COMUNAL DE PLANIFICACION - MUNICIPALIDAD DE ALTO HOSPICIO
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3.

v Art. 34°, Nomero 11), Proponente adjunta el Certificado con fecha 01 de Agosto
del 2022, por lo tanto, si cumple con la vigencia sefalada en bases. S| CUMPLE.

1.2. LIBERTY COMPANIA DE SEGUROS GENERALES S.A.

R.U.T.: 99.061.000-2

Oferta Rechazada: la comisién de apertura rechaza la oferta del proponente, en virtud del
art. 46° lefra ¢ de las bases administrativas, el cual indica que seré declarada inadmisible
la oferta si al momento de la revision de los antecedentes presenta tres documentos

faltantes v cbservados.

En este caso el proponente, no adjunta el formulario n°1 de identificacion del proponente
ni el n°2 de experiencia del participante. Ademdas, adjunta un cerificado de vigencia
emitido con fecha 03 de mayo del 2022 el cual no cumple con la antigiedad requerida en
las bases del proceso, y finalmente, no adjunta la copia de la cédula de identidad del
representante legal de la sociedad.

2. RTA Y PT

Para dar conformidad a lo establecido en las Bases Administrativas en su Articulo 34°, de

los requisitos solicitados, se establece que el proponente aceptado cumple con cada uno de
los antecedentes requeridos, por lo que se encuentra en condiciones de ser evaluado por esta
comisién, donde se resume a continuacién sus principales caracteristicas administrativas:

2.1. PROPONENTE:
Nombre/Razén Social

R.U.T.

Domicilio

Fono

Representante Legal
R.U.T. Representante
Correo Electrénico
Garantia

RENTA NACIONAL COMPANIA DE SEGUROS
GENERALES S.A.
94.510.000-1
Amundategui N° 178, Santiago
57-2-419658 [ 57-2-471979
Mario Ureta Vergara
08.179.197-K
reta@rentanaci |
Péliza de Seguro N° 1252679-1 Renta Nacional
Monto: $500.000, Vencimiento: 10/12/2022

ANALISIS DEL CUMPLIMIENTO TECNICO MIN

Previo al andilisis de la oferta en virtud a los criterios de evaluacién establecidos en el
Art. 55° de las Bases Administrativas del proceso, se efectuara el andlisis de cumplimiento
técnico en relacién a las especificaciones indicadas en las bases técnicas del proceso en lo
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DE RESPONSABILIDAD DE LA

COBERIURA COMPARIA CRR—
¥ Valor Comercial (Vehiculos

livianos, camionetas, furgones y
Dafos materiales al ofros).
vehiculo ¥ Valor Tradicional (Ambulancia, CUnns

Clinicas  Mdoviles, Buses 1%

Camiones).
Kobo, Igrio y 1o no Valor Comercial / Valor Tradicional CUMPLE
autorizado
Responsabilidad Civil, Sub- 3o " CUMPLE
Seccion Dario Emergente. Miime ko suma de UF 750 () ~ _(UFl000) I
Responsabilidad Civil, Sub- g » CUMPLE
SecciéniDafio Moral. Minimo la suma de UF 750 (*) (UF 1.000)
Responsabilidad Civil, Sub- . " CUMPLE
Secciniucro Cesanie Minimo la suma de UF 750 (*) (UF 1.000)
Daios a terceros causados - . CUMPLE
por conductores Minimo la suma de UF 750 (¥) (UF 1.000)
dependientes 2
Dafios a ferceros causados | wyiima jo suma de UF 750 [*) NO INDICA EL MONTO
por su propia carga
Danos a terceros causados
por el proceso de carga y Minimo la suma de UF 750 (¥) SOLO INDICA LA CARGA.
descarga
(*) Cobertura de responsabilidad civil igen come limite dnico y combinado por vehiculo.

; . Minimo el limite de 10% del valor NO CUMPLE
waf;edgffef&fg PIezas | - omercial del vehiculo, con méximo HASTA 10% DEL VALOR
Y. de UF 150 COMERCIAL CON TOPE UF 80.
Dafios al vehiculo a
consecuencia de actos
maliciosos Valor Comercial | Valor Tradicional CUMPLE
{indicar si se consideran
deducibles o no)

Dafics al wvehicule a

consecuencia de riesgos de | Valor Comercial / Valor Tradicional ! CUMPLE
la naturaleza
Dafios al vehiculo a

setovdiin® ol i Valor Comercial / Valor Tradicional 4 . CUMPLE
Sg:::cue?l'cia ;:rgfg:?izo @ Valor Comercial / Valor Tradicional CUMPLE
Darfios al vehiculo causados

por conductores | Valor Comercial / Valor Tradicional CUMPLE
dependientes

Defensa civil y constitucién | Hasta el limite de UF 200 CUMPLE

SECRETARIA COMUNAL DE PLANIFICACION - MUNICIPALIDAD DE ALTO HOSPICIO
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de fianza

Danos al vehiculo a causa

del proceso de carga y | Valor Comercial / Valor Tradicional CUMPLE
descarga
Talleres a considerar:
v Aufomotriz Ruiz y Ruiz Cia. Ltda.
Pasaje Eloy Ramirez N°1515, Iquique.
v Kauffman S.A. Vehiculos
Motorizados Iquique. Ruta Al, KM 7,
Sector Bajo Molle.
v Servicio Automofriz y Car Service,
Pampa y Coirén Limitada. Pasaje
Juan Refamales ST 4 y 5, Alto
Hospicio.
v Octopuss Servicios Integrales Ltda.,
Exclusividad de Taller 3;', pséinzf‘f YR‘f&“A,f:)eHgg’:‘égof'm 2 NO INDICA
v Parabrisas Leo Loa S.A., Sotomayor
N° 2181, Iquique.
En caso de indisponibilidad de los
talleres anteriormente sefiaiados, o
que ellos no presten el servicio de
reposiciéon o reparacion requerido, la
compania en su sistema asignard un
taller o alternativas para opftar,
igualmente la Municipalidad puede
solicitar el cambio si no es de su
conformidad.
Asistencia del Vehiculo CUMPLE
Auto de Reemplazo CUMPLE
CLAUSULAS ESPECIALES
CLAUSULAS DE CAMINOS NO PUBLICOS: La coberfura de dafos propios
y de responsabilidad civil se extiende a cubrir aun cuando el vehiculo
se encuentre fransitando caminos no publicos y privados, en
cumplimiento de las labores de servicios. Se entiende que para CUMPLE
transitar por caminos privados se requiere de auforizacion de sus
propietarios. Se excluyen playas, rios, cauces, minas y foda clase de
frabgjos subferraneos.
CLAUSULA DE IMPUESTO IVA: Dado que la MAHO es una Instifucion
Publica y no contempila la obtencién de Crédito Fiscal, las
indemnizaciones derivadas por siniestros cubiertos por la Pdliza. debe CUMPLE
considerar el valor nefo mas el impuesto I.V.A. al momento de realizar
las respectivas indemnizaciones.
CLAUSULA DE EQUIPAMIENTO DE LOS VEHICULOS: Se cubren los
vehiculos y todo el equipamiento que mantiene en su interior y CUMPLE
exterior, incluyendo el equipamiento que mantienen especialmente
las ambulancias y clinicas moviles.
CLAUSULA LOGOS Y PINTURA CORPORATIVA: Se exfiende a cubrir, en CUMPLE

el caso de siniestros, los logos y pinturas corporativas.

SECRETARIA COMUNAL DE PLANIFICACION - MUNICIPALIDAD DE ALTO HOSPICIO
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CLAUSULA DE REHABILITACION INMEDIATA: Se deja constancia que,
una vez ocurrido el siniestro, la Pdliza se rehabilitara inmediatamente,
con emision de Endoso que esto indique, con cobro de Prima, previa
emision de Factura a favor de MAHO.

CUMPLE
CONDICIONADA HASTA EL

30% DE LA PRIMA NETA TOTAL

Para coberfuro cdncrono! de robo

UEUULIBLES FPARA VENIK

A S Wuu m;

Deduable de UF 2.5 en foda y

bienes fisicos como  para
responsabilidad civil

cada pérdida.

de accesorios cada pérdida Oferfo Sin Deducibies
Para cobertura adicional de actos | Deducible de UF 2.5 en foda y .
maliciosos cada pérdida Oferfa Sin Deducibles ]
Pora C°‘;e”"‘: ;’efap‘mo"ce"r’a jf:; Deducible de 15% de la pérdida,

iy, b e con minimo de UF 20, en fodo y Oferfa Sin Deducibles

Para cobertura especial de
caminos no publicos

Deducible de 10% de la pérdida,
con minimo de UF 20, en fodo y
cada pérdida.

Oferta Sin Deducibles

Para coberfura cdrc:ona! de

Deduc:b!e deUF 2560 1008 ¥

Oferta Sin Deducibles

de accesorios cada pérdida
Para cobertura adicional de actos | Deducible de UF 4.0 en toda y
maliciosos cada pérdida RN i Sviniaies
Para cobertura adicional de danos .

5 -~ | Deducible de UF 4.0 en foda y
al vehiculo causados por su propia cada pérdida Oferta Sin Deducibles
carga. -
Para cobertura de proceso de
carga y descarga, tanto para los | 15% de la pérdida, con minimo de Ofert
bienes fisicos como para | UF 20, en todo y cada pérdida. Sin Daducibies
responsabiidad civi

. Deducible de 10% de la pérdida.
e e ot S de | con minimo de UF 20, en fodo y |  Oferfa Sin Deducibles
> cada pérdida. N - -
I.IMII'! D!
COBERTURA RESPONSABILIDAD DE LA CUMPLIMIENTO
COMPANIA

Responsabilidad Civil, Sub-Seccion E CUMPLE
Dafo Emergente Ha_s_r_g la suma de UF 750 (*) (UF 1.000)
Responsabilidad Civil, Sub-Seccién . CUMPLE
Dafo Albral Hasta la suma de UF 750 (*) (UF 1.000)
Responsabilidad Civil, Sub-Seccién , CUMPLE
Lucso Chsante Hasta la suma de UF 750 (*) (UF 1.000)
Dafos a terceros causados por " CUMPLE
conductores dependientes Hasto la suma de LF 750 () (UF 1.000)
Dafos a terceros causados por su - CUMPLE
propia carga Hasta la suma de UF 750 (*) (UF 1.000)
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(*) Cobertura de responsabilidad civil rigen como limite Unico y combinado por vehiculo.
CLAUSULAS ESPECIALES
CLAUSULA DE REHABILITACION INMEDIATA: Se deja constancia
que, una vez ocurido el siniesfro, la Pdliza se rehabilitarG c OND!CIONCAUDA:P;EAST A EL 30%
inmediatamente, con emisién de Endoso que esfo indique, con DE LA PRIMA NETA TOTAL
cobro de Prima, previa emisién de Factura a favor de MAHO.
J_ 2 A DA T , PROPIOS EQUIPOS MOVILES
LIMITE DE RESPONSABILIDAD
UMPLIMIENTO
CORRIVRA DE LA COMPANIA ¢
Sgg‘ den‘(?:sog: o ﬁiﬁa”m Valor de reposicion a nuevo
Gastos por salvamento,
remocion de | Hasta la suma de UF 1.000 CUMPLE
escombros y limpieza
Trabajos en riveras,
::eg:gé ‘;gcggfﬁsadgg,d‘oi Valor de reposicién a nuevo CUMPLE
de lagos
gc‘::.gc“)’:ﬂg;'a r?:;e"es © | Valor de reposicién a nuevo CUMPLE
Huelga y Motin Valor de reposicién a nuevo CUMPLE
Gastos exfras  por
frabagjos efectuados
;Usro? gg:‘::;?goer;;":g Hasta la suma de UF 500 s
(reparacion)
Flete aéreo . Hasta la suma de UF 500 CUMPLE
Responsabilidad  Civil,
Sub-Seccién Dario | Hasta la suma de UF 750 (*) NO INDICA
Emergente
Responsabilidad  Civil,
Sub-Seccién Dafo | Hasta la suma de UF 750 [¥) NO INDICA
Moral
Responsabilidad  Civil,
Sub-Seccién Lucro | Hasta la suma de UF 750 (*) NO INDICA
Cesante
Danos a terceros
i PO | Hasta la suma de UF 750 (*) NO INDICA
dependientes e | T—— o R
Danos a terceros
causados por su propia | Hasta la suma de UF 750 (*) NO INDICA
carga
(%) Cobertura de civil como limife unico y combinado por vehiculo.
CLAUSULAS ESPECIALES
CLAUSULA DE IMPUESTO IVA: Dado que la MAHO es una
Institucién Plblica y no contempla la obtenciéon de CUMPLE
Crédito Fiscal, las indemnizaciones derivadas por
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siniestros cubiertos por la Pdliza, debe considerar el valor
neto mds el impuesto IVA, al momento de realizar las
respectivas indemnizaciones.

CLAUSULA DE EQUIPAMIENTO DE LOS VEHICULOS: Se
cubren los vehiculos y fodo el equipamiento que
manfiene en su inferior y exterior

CUMPLE

CLAUSULA DE REHABILTACION INMEDIATA: Se deja
constancia que, una vez ocurrido un siniestro, la Péliza se
rehabilitara inmediatamente, con emision de Endoso que
esto indique, con cobro de Prima, previa emision de
Factura a favor de MAHO.

CUMPLE

Para toda la Cobertura,

Excepfo Responsabilidad
Civil

pérdida, con minimo
de UF 100, en toda y
cada una pérdida.

SIN DEDUCIBLE COBERTURAS Y
ADICIONALES

o

DE LA COMPARIA

Se cubren todos los
dafios que sufran las
Materias Aseguradas

que se encuentren en Hasta el Limite de la Suma

las ubicaciones Asegurada. "
aseguradas. que no
estén expresamente
excluidas.
CONDICIONES ESPECIALES CUMPLIMIENTO

A) Se acepta y conviene que, en caso de siniesiro, la

suma asegurada se rehabilitard automdticamente a
| su valor original antes de ocurrir el siniestro, y sujeto al
pago de la proporcién de la prima comespondiente,
que el Asegurador cobrard mediante Endoso.

Rehabilitacion de los montos
asegurados en caso de siniestros
cubiertos por la péliza con cobro
de prima al final de la vigencia, a
prorrata, siempre y cuando el
siniestro no supere el 30% de la
prima neta total, para estos casos

cualquier persona que circule por sus recinfos, con o
sin su autorizacién. Lo anterior, sin perjuicio del
derecho que tendrdn los Aseguradores para
subrogarse en los derechos de la Asegurada y repetir
por_lo_pagado en confra de quienes aparezcan

la prima serd a convenir.
B) Se dejo expresa constancia que la cobertura se
exfiende a cubrir cualquier dafic material que causen
a los bienes objefo del seguro, por vehiculos de
propiedad del Asegurado, sus funcionarios, Asesores,
Autoridades. Contratistas y Subconfratfistas o de NO CUMPLE

TOPE ES DE 1.000 UF
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como responsables de los perjuicios. Lo anterior hasta
el Sub-Limite de UF 2.000.

Se deja expresa constancia que este seguro se
extiende a cubrir cualquier dafo material causado
por Rotura de Caferia o Desbordamiento de
Estanques Matrices, cubre darfios por viento, formenta
y andlogos Inundacién y Desbordamiento de
Cauces, Avalancha, Aluviones, Deslizamientos y, en
general, dafios causados por ingreso de agua o de
cualquier ofro fluido al edificio o recinto asegurado.
Se excluye de esta ampliacién de cobertura aquellos
darnos materiales experimentados por bienes que
estén a la intemperie o protegidos por medio de
carpas u ofro tipo de profeccion precaria, sin
embargo, estardn cubiertos fodos los equipos, por
ejemplo de climatizacién, que se encuentren al
exterior de los edificios y que sean disefiados para
soportar lluvias. Lo anterior hasta el Limite del Total de
la Suma Asegurada.

CUMPLE

D)

Huelga, desorden popular, asi como saqueo durante
hueiga o desorden popular. Lo anterior hasta el Limite
del 50% suma asegurada con un limite maximo 30.000
por ubicacién

CUMPLE

Se acepta y conviene que el presente seguro cubre
incendio, explosion y/o dafos materiales a
consecuencia de Actos Terroristas. sabotaje y/o actos
maliciosos Lo anterior hasta hasta el monto
asegurado

CUMPLE

Se acepta y conviene que el presenfe seguro
comprende danos materiales experimentados por
antenas de radio, television y comunicaciones. Lo
anterior hasta el Limite de UF 1.000.-

NO INDICA

G)

Se deja constancia que se cubren los dafos
materiales que fengan origen o sean consecuencia
del impacfo de cualquier objefo en el bien
asegurado. Lo anferior hasta el Limite del Total de la
Suma Asegurada.

SOLO CONSIDERA LA CAIDA DE
AERONAVES

Se deja constancia que se cubren los dafios
materiales que tengan origen © sean consecuencia
de rotura, mal funcionamiento o mala operacion
accidental o no de aparatos o sprinkler o sistemas
destinados a la extincién de incendios. Lo anterior
hasta el Limite de UF 3.000.

CUMPLE

Se deja constancia que quedan cubiertos los Dafios
Materiales que resulten por fuego, recalentamiento,
efectos de humo o cualquier ofro deterioro que
provenga de contacfo o aproximacion al bien
asegurado de alguna fuente de poder. Lo anterior

_hasta el Limite del Total de la Suma Asegurada.

CUMPLE
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Se deja constancia que quedan cubiertos los dafos
matericles amparados en la Pdliza, incluyendo
Incendio, a letfreros de fodo tipo existentes denfro y en
el exterior de los recinfos Asegurados. Lo anterior
hasta el Limite de UF 1.000.

CUMPLE

Se deja constancia que quedan cubiertos los danos
materiales amparados en la Péliza, incluyendo darios
o roturas de Cristales de fodo fipo existentes denfro y
en el exterior de los recintos Asegurados. Lo anferior
hasta el Limite de UF 500 por evento.

CUMPLE

Se deja constancia que se cubre Rotura o Averia de
Maquinaria, dispositivos mecdnicos y similares. Lo
anterior hasta el Limite de UF 2.000 con un deducible
maximo de UF 50.

NO INDICA DEDUCIBLE

M)

Se deja constancia que se cubren los dafos a los
Equipos Electronicos, sus periféricos, disposifivos y
similares y el dafo eléctrico provocado por la
electricidad misma a estos equipos perteneciente a
la Asegurada. Lo anferior hasta el Limite de UF 2.000
con deducible UF 30 maximo.

CUMPLE

Se deja constancias que se cubre el Dafo Elécfrico
que sufran las Instalaciones Eléciricas derivadas de un
alza o baja de volfaje, incluyendo arcos eléctricos. Lo
anterior hasta el Limite de UF 3.000.-

CUMPLE

o)

Se acepta y conviene que el presente seguro
comprende danos materiales causados e incendios
causados por Viento, Tempestad, Tormenta, Sismos,
Teremotos y otros Fenémenos de ia Natfuraleza. Lo
anterior hasta el Limite del Total de la Suma
Asegurada.

NO INDICA

P)

Se acepta y conviene que el presentfe seguro cubre
costos incurridos en Demoliciones, Remocion de
Escombros y Traslados de Materiales luego de
ocumido un evento o siniesfro que afectara al
Asegurado y se encuentre cubierfo por la presente
Pdliza, tanfo para aquellos que el Asegurado decida
efectuar por voluntad propia. como aquelios
frasiados de materiales que sean impuestos por
cualquier auforidad administrafiva o judicial. Lo
anterior hasta el Limite de UF 4.000.-

CUMPLE

Se acepta y conviene que el presente seguro cubre
los costos incurridos en Honorarios Profesionales que
sea necesario incumir en el entendidoc de poder
determinar la cuantia y el modo de comreccién de un
siniestro amparado por la presente Péliza. Lo anterior
hasta el Limite de UF 3.000.-

CUMPLE

R)

Se acuerda y conviene que se enfienden cubiertos el
incendio y los dafos materiales accidentales a la
materia asegurada que sean consecuencia directa

de frabgjos de consfruccion, reparacion y/o montaje

CUMPLE
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5)

de maquinarias, ya sea que dichos trabgjos sean
realizados por confrafistas o personal de la
Asegurada. Lo anterior hasta el Limite del Total de Ila
Suma Asegurada. Los frabajos a realizar de
consiruccion y especialmente soldadura deberdn ser

informados a la aseguradora con anficipacion

Se acuerda y conviene que se enfienden cubiertos el
incendio y los darios materiales accidentales a la
materia asegurada que sean consecuencia directfa
del Colapso del Edificio. Lo anterior hasta el Limite del
Total de la Suma Asegurada.

CUMPLE

Se acuerda y conviene que se entienden cubierfos el
incendio y los dafos materiales a consecuencia de
consfrucciéon  y/o demoliciones de edificios
colindantes a la ubicacién Asegurada. Lo anterior
hasta el Total de la Suma Asegurada.

CUMPLE

u)

La Aseguradora, previa reevaluaciéon, aceptard
cualquier cambio en la materia asegurada con
motivo de frabajos de construccion, ampliacion,
remodelacién u ofros hasta en un 10% de las mejoras,
previa aviso a la compania la que realizard una
reevalvacion del riesgo.

NO INDICA

Se acuerda y conviene gue se cubren los cosfos
incurridos con el propaésito de exfinguir incendios en la
propiedad asegurada o en sus cercanias. o que
amenacen a la misma; o con el objeto de impedir o
disminuir la pérdida fisica, destruccion o dafios
causados por los ofros riesgos, a los bienes asegurados
por esta Pdliza, incluyendo la pérdida, destruccion o
darios asociados con el hecho de lograr el acceso o
la salida, asi como el costo de reponer o restablecer
los equipos para combatir incendios, al igual que los
cargos incurridos con el fin de cortor el suministro de
agua o de alguna ofra sustancia luego de su
descarga desde cualquier equipo de profeccion
confra incendio o que pudiera escapar de ofra
manera. Lo anterior hasta el Limite de UF 5.000.-

Se acepta y conviene que quedard cubierta la
Inhabitabilidad de Edificios Administrativos
(solamente|, especificamente lo que se refiere a la
administracion de la Municipalidad o Alcaldia. Lo
anterior hasta el Limite Total de UF 5.000.- con un
periodo mdximo de 6 (seis] meses.

CUMPLE

CUMPLE

Se acepta y conviene que estardn c ubierto bienes de
terceros bajo su Responsabilidad de Asegurar. Lo
anterior hasta el Limite de UF 3.000.-

Se acepta y conviene que estaran cubierfo los Gastos |

incurridos en la Reconstruccion de Archivos manuales
y/o eléctricos, que fueran dafiados en un siniestro

CUMPLE

CUMPLE
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cubierto por la presente Péliza. Lo anterior hasta el
Limite de UF 3.000.-

I) Se aceptay conviene que estaran cubierto los Gastos
incummidos en las Reparaciones Provisorias que
necesariamente se fenga que incumir para CUMPLE
salvaguardar los Bienes Asegurados, luego de un
siniestro cubierto por la presente Pdliza. Lo anterior
hasta el Limite de UF 6.000.-

AA) Se establece que, en caso de pérdidas o darios a los
bienes fisicos, solamente lo que se refiere a la obra
gruesa y no terminaciones, la reposicion o
indemnizacién que se realice en relacioén a esto, seran
considerados a valor a nuevo para edificios cuya
anfigliedad maxima sea de 10 afos desde su fecha
de consfruccion y el valor debe comresponder a su
valor de reposicion a nuevo. Para aquellos edificios
que fengan una antigledad mayor el valor de
reposicion serd el monto asegurado total del bien.

CUMPLE

BB) Se acepta y conviene que el presente seguro cubre
las pérdidas por Robo con Fuerza en las Cosas y con
Violencia en las Personas, incluyendo dineros CUMPLE
depositados en Cajas de Seguridad. Lo anferior hasta
el Limite de UF 2.000.-

CC) La Aseguradora acepta expresamente que los
Montos Asegurados puedan, en caso de siniestro,
tener un infra-seguro de hasta un 10% respecto de su CUMPLE
verdadero valor en ese momento y hasta un sub-limite
establecido de UF 20.000.

DD) CLAUSULA DE INCORPORACION DE NUEVOS ACTIVOS:
Quedaran incorporados automaticamente a la Péliza
las nuevas adquisiciones, inversiones o activos, con
limite de 10% del Monto Asegurado, feniendo
obligacién de dar aviso a la Compafiia Aseguradora
a mdas tardar 45 dias desde el momento de la
adquisicién y/o fransferencia del nuevo activo. La
Compania Aseguradora, una vez conocida la CUMPLE
inclusion de uno o mas activos, emitirad un Endoso de
Incorporacién y Aumento, cuya Prima de Seguro se
cobraré previa emision de Factura a MAHO; la Prima
de Seguro se calculard de acverdo a los paramefros
y costos ya establecidos en la Péliza original y se
cobraré proporcionalmente por el tiempo restante

gue quede para el término de vigencia de la Poliza.
EE) DEFINICION DE LA UBICACION: Para efectos de la
aplicacién del deducible de Sismo, se entenderd
como una ubicacion distintfa o independiente, a
cada construccion o edificio que se encuentre CUMPLE
separado o existan espacios libres de a lo menos 5
mefros de ofro colindante o enfre edificios. FPor lo

anterior, =Iel dos por ciento (2,0%) senalado para el
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deducible de sismo, se calculard sobre el valor
asegurado del edificio siniestrado seguin la definicion
anterior.

FF) CLAUSULA IMPUESTO IVA: Dado que MAHO es una
Institucion Publica y no contempla la obtencién de
Crédito Fiscal, las indemnizaciones derivadas de CUMPLE
siniestros cubiertos por la Pdliza, debe considerar el
valor neto mds el Impuesto ILV.A., al momenfo de
realizar las respectivas indemnizaciones.

GG) DEFINICION DE LIMITES DE INDEMNIZACION: Los Limites
de Indemnizaciéon que se indican en la presente
Pdliza, rigen de acuerdo a lo siguiente:

v Por Evento y en calidad de agregado por el
periodo

v Aplicable al conjunto de ubicaciones aseguradas CUMPLE

v Se enfienden incluidas y/o considerados en el
Monto Asegurado o en el Limite Mdximo de
Indemnizacién y no en adicion a este.

v En caso de Infra-Seguro, se reducirdn en la misma

proporcion.

Darios prod por fendrmnosmefeorotégacos en bvenes al ai'e lbre oen consfruccnones
abiertas, con o sin proteccion por recubrimientos flexibles, salvo para los bienes cuyo uso y/o
destino esté previsto a la intemperie.

Infidelidad o dolo de la direccion superior de la Asegurada.

Errores u omisiones en el disefio, planos o especificaciones, erores en el proceso de fabricacion,
consfruccion o montaje, mano de obra o materiales defectuosos, siempre que fales emrores u
omisiones sefialados anteriormente hayan sido conocidos por el Asegurado al momento de
confratar el seguro y éste haya sabido que revestian tal caracter. Sin embargo, si a raiz de tales
riesgos se desencadena un siniestro no especificamente excluido, esta pdliza cubrird las pérdidas
resultantes de tal siniestro.

Contaminacién o polucién gradual a menos que sea causada directamente por riesgo no
 especificamente excluido.

Todo tipo de efectos nucleares o radioactividad.

Guerra, invasién, actos de enemigos o exfranjeros, guerra civil y/o revolucion.

Pérdidas inexplicables, desapariciones misteriosas, pérdidas o merma revelada al fomar
inventario, a menos que dichas pérdidas pudieran razonablemente afribuirse a robo o a fodo
intento de robo.

Responsabilidad Civil de cualquier clase o naturaleza.

Accién de insectos, vicio inherente, defecto latente conocido, uso, desgaste gradual, cormrosién
gradual, oxidacion gradual, incrusfacién gradual, cavitacion gradual, pérdida de peso gradual,
decoloracién gradual, deterioro gradual, asentamiento normal. confraccidon o expansion
normal en edificios o fundaciones. Sin embargo. si a raiz de tales riesgos se desencadena un
siniestro no especificamente excluido, esta pdliza cubrird las pérdidas resultantes de fal siniestro.

Los dafios de cuyas causas sea responsable, legal o confractualimente, el fabricante y/o
proveedor del objeto asegurado.

Se acuerda y conviene que los Aseguradores indemnizaran, como si fueran el asegurado, a
fodas las parfes interesadas en la propiedad asegurada bgjo la responsabilidad del Asegurado
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a fitulo de préstamo, arriendo, confratacion, compra u ofro convenio, se excluyen vehiculos. Se
establece un sublimite de UF 3.000 por evento y vigencia de pdliza para bienes de terceros en
poder del asegurado.

Toda destruccién accidental o alferacién de dafo o cddigo de programa causado por “virus"
detectable de computadora.

Pérdida de dafio a bienes resultantes de contratacion, evaporacion, pérdida de peso, rotura
de articulos fragiles (excepto cristales), marcas o rasmilladuras, exposicién a luz, o cambio de
color, textura o sabor, @ menos que estas pérdidas o dafios sean causados directamente por
evenfos cubierfos bajo la presente pdliza.

Culfivo o maderas en pie.

Arboles, arbustos, plantas y prados que no tengan cardcter ornamental.

Animales vivos, aves 0 peces.

Valor de los terrenos.

Artefactos flotantes y naves aéreas.

Todo fipo de bienes en irdnsito internacional.

Materias primas y productos terminados en frénsifo nacional.

Pieles, joyas, piedras y/o metales preciosos.

Bienes radioactivos, materiales nucleares y explosivos.

B i o8

a
= ¢
A

e E o0
Ul i

i G- A S . W L AR Y O
Deducible de 2% del Monto
Para eventos de sismo. mu;azz %c;r sug.)_fcgﬁrég dgor; CUMPLE
Cada Pérdida
Para eventos de rotura de | Deducible UF 1,5.- por Pieza y en CUMPLE
cristales. Toda y Cada Pérdida.
Deducible de 10% de la Pérdida,
2 ?e‘fn%‘f'r:“ u‘.’e .df”"‘ © | con Minimo de UF 20.- en Toda y CUMPLE
R Cada Pérdida.
Para eventos de dafos a Ded:dc:rble dg '?ﬁ gg o Pé;rocgga. CUMPLE
. A con Minimo de .- en y
equipos electronicos. Cada Pérdida.
Para eventos de robo con | Deducible del10% de la Pérdida,
fuerza y violencia en las | con Minimo de UF 20.- en Toda y CUMPLE
personas. Cada Pérdida.
Para evenfos de danos | 10% de la Pérdida, con Minimo
causados por actos terroristas | de UF 100.-, en Toda y Cada CUMPLE
| y Riesgos Politicos Pérdida.
Para todos los demds darios | 5% de la Pérdida, con Minimo de NO INDICA
| gue ocumran UF 20.- en Toda y Cada Pérdida.

Ante lo sefialado con anterioridad, y en virtud a que la oferta del proponente Renta
Nacional Compaiiia de Seguros Generales S.A., NO CUMPLE con los requisifos minimos
establecidos en las bases y al Principio de Estricta Sujecién a las bases, es que se declara como
INADMISIBLE la oferta del oferente individualizado con anterioridad, por lo que, no continua
en evaluacion.

SECRETARIA COMUNAL DE PLANIFICACION - MUNICIPALIDAD DE ALTO HOSPICIO
Avda. Ramoén Pérez Opozo N° 3125 - Fono (57) 2583043 - Fono (57) 2583047
Comuna de Alto Hospicio - Region de Tarapaca
Pagina 14 de 16




AlTS HOSpiciO
h‘m

4. NCLUSIONE

En virtud del andlisis efectuado por parte de la comision evaluadora, se procede a
declarar inadmisible la oferta recepcionada comespondiente a RENTA NACIONAL COMPANIA
DE SEGUROS GENERALES S.A. RUT: 94.510.000-1, de acuerdo al principio de estricta sujecion a las
bases, por no cumplir con los requisitos minimos establecidos en las bases del proceso licitatorio.

Ante lo sefialado con anterioridad, y en razén a que no existen ofras ofertas las cuales

puedan ser evaluadas, es que se propone la DESERCION del presente proceso licitatorio,
denominado “Contratacién Programa de Seguros -

($ubrogante)-Ut
RAULT.: 13.417.509-5

R.ULT.: 12.836.044-1
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Sin conflictos de interés
Comisién Evaluadora P.P.N° 071/2022
“CONTRATACION PROGRAMA DE SEGUROS PARA LA MUNICIPALIDAD DE ALTO HOSPICIO"
ID Mercado Publico N° 3447-124-LQ22

Los Abgijo firmantes, en sus calidades de miembros integrantes de la Comisién Evaluadora
de la presente licitacién, declaran bagjo juramento que:

1. Que no tienen participacién ninguna en la estructura organizacional de la empresa oferente
o de ofras coligadas a ésta, asi como de ninguna empresa o en que aquélla tenga
participacion;

2. Que no estdan unidos, en lo particular, a uno o mas funcionarios directivos o socios de alguna
de las entidades indicadas en el punto N° 1 anterior, por los vinculos de parentesco descritos
en la letra b) del articulo 54 de la Ley N° 18.575, ley Orgdnica Constitucional de Bases
Generales de la Administracion del Estado, y

3. Que, no son gerentes, administradores, representantes o directores de alguna de las
siguientes sociedades:

- Una sociedad de personas en la que los funcionarios directivos de alguna de las
entidades indicadas en el punto N° 1 precedente, o las personas unidas a ellos por los
vinculos de parentesco descritos en la letra b) del articulo 54 de la Ley N° 18.575, formen
parte:;

- Una sociedad comandita por acciones o andénima cerrada en que aquéllos o estas
personas sean accionistas;

- Una sociedad anénima abierta en qué
representen el 10% o mas del capi

o c\! D4}

gduélios o éstas sean dueijos de acciones que

SECRETARIA COMUNAL DE PLANIFICACQION - MUNICIPALIDAD DE ALTO HOSPICIO
Avda. Ramoén Pérez Opazo N° 3125} Fono (57) 2583043 - Fono (57) 2583047
Comuna de Alfo H o - Regitn de Taropaca
Pagina 16 de 16




Musiclpalidad do

fecrecaria Municipal

REPUBLICA DE CHILE
UNICIP LTO HOSPI
SECCION MUNICIPAL

Alto Hospicio, 09 de Agosto del 2022.-
DECRETO ALC. N® 4.347.-

VISTOS Y CONSIDERANDO: La Constitucién Politica de la Reptblica de Chile; Ley 19.943
que crea la Comuna de Alto Hospicio; Ley 19.886 Bases sobre Contratos Administrativos de
Suministro y Prestacién de Servicios y su Reglamento; Ley 18.695 Orgéanica Constitucional de
Municipalidades; Decreto Alcaldieio"N® 4,151, de fechqDl de Agosto del 2022, que aprueba las
Bases de Licitacién para lggm doa Propuesta Pu denominada “Contratacién

ip ( ospicio”, ID 3447-124-LQ22;
la Secretarfa Comunal de

e DECRETO-
s\Bases Admmmtranvas de la Prop ® 071/2022, denominada

Hospicio”, ID 3447-124-

CIVIL (SOLA
o ANEXO N°3 LISTARO DE VEHICULOS Mdvruas COBERTURA COMPLETA
o ANEXO N°4 LISTADO DEEDIFICIOS

o FORMULARIQ N°3 DE QFERTA ECONOMICA o

2.- Como se,dad l e%lo 2 d% lgs Bases, deqde‘#ﬁ ion'd
estas se er 5 participantes pore echo’;
pagina w del’Mércado co, ID N° 3447»124-10221 y pasaré

E)

Iasbasesﬂilm ’3" “': -‘*{u
4.- Publiquese el presente ' cfeto Alcaldiéio en la pagina web de Mercado Publico, por el
Encargado Munici . tal, a fm de dar cumplumento a lo dispuesto en el Articulo 57

‘,-‘,":'rk ‘s B
ALY "l

:Ne:§U OPORTUNIDAD ARCHIVESE.

Vprpgh

Adm.y Finanzas
Dir. Control
Secoplac
Encargado Portal
juridico



Municipalidad de
y Secretaria Eu-lelni

REPUBLICA DE CHILE
NICIPALIDAD DE A 1
SECCION MUNICIPAL

Alto Hospicio, 01 de Agosto del 2022.-
DECRETO ALC. N® 4.151.-

VISTOS Y CONSIDERANDO: La Constitucién Politica de la Repiiblica de Chile; La Ley N 19.943 que
crea la Comuna de Alto Hospicio; Ley N 19.886 Bases sobre Contratos Administrativos de Suministro y
Prestacién de Servicios y su Reglamento, Articulo 25; Decreto Alcaldicio N°® 3.684, de fecha 08 de
septiembre de 2021, que aprueba el Manual Municipal de Compras y Contrataciones Publicas de la
Municipalidad de Alto Hospicio; correo electrénico del 28 de Julio del 2022, de la Direccién de Secretaria
Comunal de Planificacién (SECOPLAC), que solicita llamado a Licitacién Publica, remite calendario y
Bases de Licitacién para la Propuesta Puablica N° 071/2022, “Contratacién Programa de Seguros para la
Municipalidad de Alto Hospicxo" ID 3447-124-LQZZ Y, Ley N® 18,695 Orgénica Constitucional de
Municipalidades. :

1.- Apruébese las Zses de L la Propuesta Publica N° 071/2022, “Contratacion
Programa de Seguros-paj de Alto Hospicio”, ID 3447-124-LQ22; cuyo texto integro,
de conformidad lo"f disps ‘en los articulos 7 y 9 de la Ley d de Bases de los Procedimientos

Admmlstratwos que rigen los Actos de los érga;nos de la A

icion del Estado, se entiende parte
del presente decretq para todos los efectos legales.

n Programa de Seguros para la
695 Organica Constitucional de

Lunes, 01 de agosto del 2022
+ [Lunes, 01 de agosto del 2022, desde las 20:00 hrs.
: Jueves, 04 de agosto del 2022, hasta las 18:00 hrs,

nnpmm’ : Lunes, 08 de agosto del 2022, a las 18:00 hrs.
Cierre de Ofertas : [Viernes, 12 de agosto del 2022, a las 10:00 hrs,

q
H

: [Viernes, 12 de agosto del 2022, a las 10:30 hrs.

3.- Podran partlc:par todas las persnﬂas naturales 0 ]urldicaé “chilenas o extranjeras que presten o
comerchiCen- los @l yfﬁ',,{servipos gegl‘.leri&os Yy que cumplen ?fma IQ!" reqtysuos establecidos en las
presentes hases adm trahv'as yi h{cmeah. 1
4- Designgaeda sfguieme Comisién de Apertura y Bvaluacion de la Pnbppgsta.

_Director de Secoqplac, don Luis Guzmén o funcwnarm (a ) que éste demgne para ello.

- Secretario Munmpal, don José Valenzuela Diaz quien hard de ministro de fe durante la
Apertura.

5.- Déjese establecido que previo a la evaluacion los funcionarios designados precedentemente deberan
suscribir la respectiva Acta de Declaracién de Conflicto de Intereses.




6.- Déjese establecido ademas que los integrantes de la Comision Evaluadora se consideraran sujetos
pasivos de la Ley N° 20.730, que Regula el Lobby y las Gestiones que Representen Intereses Particulares
ante las Autoridades y Funcionarios, en lo que respecta al ejercicio de estas funciones y mientras
integren la Comision.

7 La presente Propuesta considera la constitucién de las siguientes garantias, a nombre de la
Municipalidad de Alto Hospicio:

- De Seriedad de la Oferta:
Todo oferente deberé presentar una Garantia de Seriedad de la Oferta con vigencia igual o
superior a 120 dias corridos, contados desde la fecha de apertura de la presente Propuesta, por la
suma de $500.000.- (Quinientos mil pesos) debidamente individualizada con nombre y niimero
de propuesta que garantiza.

- De Fiel Cumplimiento de Contrato:
El proponente que resulte fayorecido con la adjudicacién, deberd reemplazar la boleta de
seriedad de la funa garantia la .cgucmnaré el fiel cumplimiento del contrato. La
entrega de esta cal cion seré efectuada n}éximo de Mm_ﬁu,hihnﬁmﬂmnm

a notificacion del acto de adjud L1071 lema Mercado publico

La garantia que Cauciona.g to debera te vigencia igual o superior a ciento veinte
dias corridos 3 0§, desde la fecha del decreto alcaldicio

que adjudica’la esta, p to de $5.82 cinca millones ochocientos veinticuatro
mil pesos). i :

8.- Publiqu
Calendario a

Jnidad Téaﬂc‘d‘ :
) de Secoplac, dofia Paull

5

%"!l!n. =
Fdos. Don Patricio Elias Ferreira Rlvera, Jﬁcalde de la Comuna de Alto Hospicio; Autoriza don José
Jesus Valenzuela ﬂi,& etﬂio W}‘_g}p -'- que! transcribo a Ud., para su conocimiento y demas

fines a que haya lu ar. e . N

k]
A & #
H
o

Encargado Portal
Juridico




